

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 26.06.87 kl. 19.30

DATO 26.06.87

— NEDRUSTNINGSHÅPET ØKET SIDEN

— 1982, SIER STATSMINISTEREN

1 Mens Palme-kommisjonens rapport "Sikkerhet og fellesskap" i
2 1982 kom på et tidspunkt da folk var dypt bekymret over
3 opprustningen, er det idag større begrunnet håp om nedrust-
4 ningsavtaler mellom supermaktene. Det sa statsminister Gro
5 Harlem Brundtland under Regjeringens middag for Palme-kom-
6 misjonen, i Oslo fredag kveld. Harlem Brundtland sa at
7 rapporten har vært med på å holde håpet oppe i brede
8 kretser.

8 Palmekommisjonen møtes i Oslo 26.- 27.juni etter
9 invitasjon fra den norske regjering. Sentrale temaer på
10 møtet er situasjonen i Sør-Afrika og aktuelle nedrustnings-
spørsmål. Harlem Brundtland har vært medlem av Kommisjonen
fra starten i 1981.

Statsministeren sa at Regjeringen gir sin sterke
— støtte til bestrebelsene på å nå fram til en avtale om
1 mellomdistanseraketter i Europa. -Vi håper at en slik
2 avtale vil åpne opp for virkelige reduksjoner også for
3 strategiske og kortdistansevåpen og for balanserte nedrust-
4 ningstiltak for konvensjonelle våpen, en omfattende prøve-
5 stansavtale og forbud mot kjemiske våpen, sa hun.

6 Harlem Brundtland viste til at hun har ledet en
7 annen uavhengig kommisjon - Verdenskommisjonen for miljø og
8 utvikling. Denne kommisjonens oppgave var å formulere en
9 tredje og inntrengende oppfordring til politisk handling,
10 sa hun.

11 Etter Brandtkommisjonens "Program for å overleve"
12 og "Felles krise" om nord/sør-problemene , og Palmekommisjon-
13 ens "Sikkerhet i fellesskap" skulle det nå komme en "Felles
14 framtid". De tre kommisjonsrapportene har alle bidratt til
uavhengig belysning av vår tids mest brennende spørsmål,
utvikling, sikkerhet og miljø, sa statsministeren.

-Alle de tre rapporter har understreket at vårt internasjonale system for samarbeid må være på vei mot mer global tilnærming til problemene, og at FN er det instrument vi har til å styre utviklingen i retning av nødvendig forandring, sa Harlem Brundtland.

Statsministeren fremholdt situasjonen i Sør-Afrika som en påminnelse om at etterkrigstidens konflikter har vært utkjempet utenfor Europa. Apartheidpolitikken er selve roten til uroen i det sørlige Afrika. Hun minnet om hvilke tiltak Regjeringen har truffet mot apartheidregimet.

-Vi gir betydelig støtte til humanitære og frigjøringsorganisasjoner i regionen, vi har vedtatt en handelsboikott og vi vil arbeide videre sammen med de nordiske land og frontlinjestatene for å fremme en tidligst mulig fredelig overgang til flertallsstyre i Sør-Afrika, sa Harlem Brundtland.

-Som oljeproduserende og oljetransporterende nasjon legger vi i denne forbindelse vekt på at oljeembargoen mot Sør-Afrika må styrkes. Vi har tatt konkrete initiativ i FN for å få til dette, sa statsministeren.

Blandt deltagerne på møtet i Oslo er Cyrus Vance, Sridath Ramphal, David Owen, Egon Bahr, Alfonso Garcia Robles og Nigerias tidligere president Obasanjo.